Проект вносит

   Глава МО МО № 78

         ______________

РЕШЕНИЕ

от _____________2014 года

                        № ____
Об утверждении Положения о Местной

администрации Муниципального

образования муниципальный округ № 78

              В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования муниципальный округ № 78, в целях дальнейшего совершенствования деятельности Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78,
Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о Местной администрации Муниципального образования   муниципальный округ № 78 согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

              В.Н.Штраух

                            Приложение

          к решению МС МО МО № 78
                                                                                           от «____»_________2014 года  № ___
ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее - Муниципальное образование)  является исполнительно–распорядительным органом Муниципального образования, наделенным Уставом Муниципального образования полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.

Местная администрация Муниципального образования (далее – Местная администрация) подконтрольна и подотчетна Муниципальному Совету  Муниципального образования.

1.2. Полное  наименование Местной администрации – Местная администрация Муниципального образования  муниципальный округ № 78.

Сокращенное наименование Местной администрации – Местная администрация МО МО № 78.

1.3. Место нахождения Местной администрации: 191023, Санкт-Петербург, Гороховая улица, дом 48.

1.4. Местная Администрация обладает правами юридического лица и действует в соответствии с федеральными законами, законами Санкт-Петербурга и Уставом Муниципального образования.
1.5. Финансирование деятельности Местной администрации осуществляется за счет средств местного бюджета Муниципального образования.

1.6. В ведении Местной администрации могут находиться муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения Муниципального образования.
1.7. В своей деятельности Местная администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, нормативными правовыми актами Муниципального Совета Муниципального образования и настоящим Положением.
2. ПОЛНОМОЧИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
2.1. Местная Администрация в соответствии с федеральными законами, законами Санкт-Петербурга и Уставом Муниципального образования осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения Муниципального образования, не закрепленные федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними законами                 Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образования за Муниципальным Советом либо иным органом местного самоуправления, должностным лицом местного самоуправления, предусмотренным Уставом Муниципального образования.

2.2. Местная администрация осуществляет отдельные государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления Муниципального образования федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.

2.3. Местная администрация:

2.3.1. Разрабатывает проект местного бюджета, иных муниципальных правовых актов, представляемых Главой Местной администрации на рассмотрение Муниципального Совета.

2.3.2. Исполняет местный бюджет.

2.3.3. Утверждает и направляет в Муниципальный Совет отчеты об исполнении местного бюджета.

2.3.4. Исполняет решения Муниципального Совета.

2.3.5. Обеспечивает содержание и использование имущества, находящегося в муниципальной собственности.

2.3.6. Управляет муниципальной и иной переданной в управление Муниципального образования собственностью.

2.3.7. Осуществляет от имени Муниципального образования функции и полномочия учредителя муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

2.3.8. Устанавливает полномочия органов и (или) должностных лиц Местной администрации в сфере муниципального финансового контроля, а так же формы и порядок его осуществления органами и (или) должностными лицами Местной администрации Муниципального образования.

2.3.9. Управляет муниципальным долгом Муниципального образования.

2.3.10. Осуществляет муниципальные заимствования от имени Муниципального образования.

2.3.11. Выступает эмитентом ценных бумаг Муниципального образования.

2.3.12. Предоставляет муниципальные гарантии от имени Муниципального образования.

2.3.13. Устанавливает порядок разработки прогноза социально-экономического развития Муниципального образования.

2.3.14. Устанавливает порядок и форму разработки среднесрочного финансового плана Муниципального образования.

2.3.15. Обеспечивает составление проекта среднесрочного финансового плана Муниципального образования.

2.3.16. Устанавливает порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, порядок их формирования и реализации, порядок проведения и критерии оценки эффективности муниципальных программ.

2.3.17. Утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета.

2.3.18. Определяет сроки реализации муниципальных программ и порядок определения указанных сроков, принимает решение о сокращении бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Муниципального образования или о досрочном прекращении ее реализации.

2.3.19. Принимает решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

2.3.20. Устанавливает порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг и осуществляет его ведение.

 2.3.21. Осуществляет предоставление государственных и муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами, устанавливающими сроки и последовательность административных процедур и утвержденными в порядке, определенном Местной администрацией.

2.3.22. Обеспечивает доступ к информации о деятельности Местной администрации.

2.3.23. Устанавливает порядок предоставления возможности ознакомления с информацией о деятельности Местной администрации в помещениях, занимаемых Местной администрацией.
2.3.24. Утверждает положение о проведении  аттестации муниципальных служащих  Местной администрации.
2.3.25. Устанавливает порядок проведения квалификационного экзамена муниципального служащего Местной администрации Муниципального образования.
2.3.26. Обеспечивает соблюдение конфиденциальности информации, имеющейся в Местной администрации  в соответствии с Федеральными законами.
2.3.27. Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.  СТРУКТУРА  МЕСТНОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ

3.1. Структура Местной администрации утверждается Муниципальным Советом Муниципального образования по представлению Главы Местной администрации.

3.2. Руководство Местной администрацией осуществляет Глава Местной администрации на  принципах единоначалия.
3.3. Глава Местной администрации является муниципальным служащим. Назначение  на должность Главы Местной администрации производится по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий Муниципального Совета Муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность Главы Местной администрации (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года.

Глава Местной администрации подконтролен и подотчетен Муниципальному Совету, представляет Муниципальному Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности Местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Муниципальным Советом.
3.4. Штатное расписание Местной администрации утверждается правовым актом Местной администрации в соответствии с утвержденной Муниципальным Советом Муниципального образования структурой Местной администрации.

В штатном расписании Местной администрации могут быть установлены должности для осуществления технического обеспечения деятельности Местной администрации, не являющиеся должностями муниципальной службы.

3.5. Глава Местной Администрации может иметь одного заместителя. Назначение на должность и освобождение от должности заместителя Главы Местной администрации производится Главой Местной администрации.

3.6. Должностные инструкции, устанавливающие должностные обязанности работников Местной Администрации, утверждаются Главой  Местной администрации в соответствии со структурой и штатным расписанием Местной Администрации.

3.7. Руководители структурных подразделений Местной администрации назначаются на должность и освобождаются от должности Главой Местной администрации.
3.8. Структурные подразделения Местной администрации осуществляют организационно-распорядительную деятельность по вопросам своей компетенции в соответствии с положениями о структурных подразделениях Местной администрации, утверждаемыми правовыми актами Местной администрации.

3.9. Заместитель Главы Местной администрации и руководители структурных подразделений Местной администрации подчиняются непосредственно Главе Местной администрации, если  структурой  Местной  администрации, утверждённой  решением  Муниципального  Совета, не   предусмотрено  иное.
В случае отсутствия Главы Местной администрации,  руководители структурных подразделений Местной администрации подчиняются непосредственно заместителю Главы Местной  Администрации.
3.10. В   случае  отсутствия  Главы  Местной  администрации,  его  обязанности  исполняет  заместитель Главы  Местной  администрации.

3.11. В случае досрочного прекращения контракта с Главой Местной администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий Муниципального Совета, назначившего на должность Главу Местной администрации до дня принятия Муниципальным Советом нового созыва решения о назначении Главы Местной администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий Главы Местной администрации осуществляет заместитель Главы Местной администрации.
3.12. Денежное содержание муниципальных служащих устанавливается в соответствии с Положением о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, утверждаемым решением Муниципального Совета Муниципального образования.

3.13. Денежное содержание лиц, занимающих  должности, не отнесенные к  должностям  муниципальной службы и осуществляющих  техническое   обеспечение деятельности Местной администрации, устанавливается в соответствии с Положением о денежном содержании лиц, занимающих  должности, не отнесенные к  должностям  муниципальной службы и осуществляющих  техническое   обеспечение деятельности Местной администрации, утверждаемым Местной администрацией.
4. ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Глава Местной администрации обладает следующими полномочиями:

4.1. Осуществляет руководство и планирование деятельности Местной администрации.

4.2. Представляет Местную администрацию в отношениях с органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, органами государственной власти, гражданами и организациями.

4.3. Действует от имени Местной администрации без доверенности, выдает доверенности от имени Местной администрации.

4.4. Подписывает муниципальные контракты, договоры, соглашения, платежные документы, письма и иные документы от имени Местной администрации.

4.5. Подписывает постановления и распоряжения Местной администрации, организует контроль их ис​полнения.

4.6. Обеспечивает целевое и эффективное использование средств местного бюджета Муниципального образования, субвенций, предоставляемых местному бюджету из федерального бюджета и бюджета Санкт-Петербурга.

4.7. Обеспечивает разработку и вносит в Муниципальный Совет на утверждение проект местного бюджета и отчет о его исполнении.
4.8. Организует исполнение бюджета Муниципального образования и нормативных
правовых актов, принимаемых Муниципальным Советом.
4.9. Вносит на рассмотрение  Муниципального Совета проекты правовых актов в пределах компетенции Местной администрации.

4.10. Утверждает штатное расписание Местной администрации, осуществляет прием на работу (назначение на должность) и увольнение (освобождение от должности) работников (муниципальных служащих) Местной администрации.

4.11. Утверждает положения о структурных подразделениях Местной администрации и должностные инструкции работников (муниципальных служащих) Местной администрации.

4.12. Применяет меры поощрения и взыскания к работникам (муниципальным служащим) Местной администрации.

4.13. Осуществляет контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Местной администрации.

4.14. Осуществляет назначение на должность  и освобождение от должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий.

4.15. Распоряжается выделенными Местной администрации финансовыми и материальными средствами, открывает, закрывает счета в учреждениях банков Российской Федерации.

4.16. Обеспечивает соблюдение финансовой дисциплины, сохранность средств и материальных ценностей в Местной администрации.

4.17. Обеспечивает осуществление Местной администрацией полномочий, предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения.

4.18. Осуществляет иные полномочия, установленные федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образования, нормативными правовыми актами Муниципального Совета.

5.  ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
5.1. Деятельность Местной Администрации прекращается в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.